
  

Zápis 13. zasedání výboru České diabetologické společnosti, 
konaného dne 06 10 2020 od 10,00 hodin, Praha 2. 

(VFN, Charvátův sál III. interní kliniky, Praha 2) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni (abecedně): prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., MUDr. Jiří Hradec, MUDr. Tomáš 
Merhaut, prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., prof. MUDr. Martin Prázný, CSc., Ph.D., 
MUDr. Eva Račická, prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.,   MUDr. Marcela Szabó, prof. MUDr. 
Jan Škrha, DrSc., MBA, MUDr. Jan Šoupal, Ph.D., prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.,  
Omluveni: doc. MUDr. Silvie Lacigová, Ph.D., prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA, MUDr. 
Jindřich Olšovský, Ph.D., MUDr. Jana Vyoralová, MUDr. Jitka Zemanová.   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Usnášeníschopné zasedání Výboru ČDS řídil prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, předseda. 
Jednání zahájeno 06.10. 2020 v 10,00, ukončeno ve 14,00. Referující uvedeni bez titulů. 
Jednání probíhalo podle schváleného programu:    
1. Kontrola minulého zápisu.       Škrha  
2. Kongres 56. Luhačovice 10-2020. Dořešení.    Škrha/Prázný/Merhaut  
3. Legislativa.           Merhaut  
4. Volby Podiatrická sekce.                   Merhaut 
5. Osvědčení o zvolení funkcionáře.     Merhaut           
6. Kongres 57.Luhačovice 04-2021.                                             Škrha/Prázný/Merhaut 
7. Podpora EASD  2020, ADA (18d) kongresy, workshopy.  Škrha/Prázný 
8. Záštity na rok 2021.                             Škrha  
9. Doporučené postupy.                 Prázný/Hradec/Zemanová 
10. Akreditační komise MZ ČR. Vzdělávání.              Pelikánová  
11. Blok pokladníka: stav financí.                    Hradec  
12. Blok sekcí. Blok pracovních skupin, komisí a týmů.            
a) Technologie.         Prázný/Šoupal  
b) Podiatrie.              fix-time  12,00   Fejfarová           
c) Dětský diabetes.          Šumník   
d) Ambulantní diabetologie.       Szabó   
e) Psychologie.         Lacigová    
13. Blok VZP/SZP, MZ, SUKL, PL. Regulace, Léky, PZT, Sazebník výkonů, další.  
a)  NNV 134-98 Sb., verze Sazebník 2021.     Prázný/Šoupal  
b)  Úhrady léků v různých kombinacích.     Račická/Merhaut 
14. Další a různé.  
a)  Úprava webu ČDS.        Prázný 
b) Absence Plenární schůze členů ČDS.     Merhaut 
c) Příspěvky členské.       Merhaut 
Per rollam projednané. 
15.   První pozvánka na 57.LUH 2021 st 14.04. so 17.04.2021.  
16a. HoZ  Incresync. 
16b. HoZ  Forxiga. 
16c. HoZ  Trulicity. 
16d. HoZ  Incretiny, stanovisko ČDS. 
17.   Doporučený postup léčby DM2 reprint. 
18a. Farmakoterapie obesity. 
18b. Diabetologický blok na ČIS. 
18c. Úprava webu ČDS. 
18d. Kongres ADA 2020, per rollam hlasování. 
19.   Noví členové organizační jednotky ČDS ČLS JEP.  Škrha/Merhaut  
20.  Další zasedání.        Škrha/Merhaut  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
 
 



Ad 1. Kontrola minulého zápisu.     Ref. Škrha  
Vysloven souhlas se zápisem výboru ČDS z 26.5.2020 a konstatováno, že úkoly jsou splněny 
nebo průběžně plněny.   
Usn. č. 2020 / 041: Výbor ČDS vyslovil souhlas se zápisem a plněním úkolů.  
 
Ad 2. Řešení Kongres 56. Luhačovice 2020.   Ref. Škrha/Prázný/Merhaut  
Dne 5.10.2020 došlo k rozhodnutí Usnesením vlády ČR č. 957, že bude znovu otevřen 
Nouzový stav podle Ústavního zákona 110 /1998 Sb., v platném znění, s použitím zákona 240 
/2000 Sb., o krizových opatřeních při Nouzovém stavu ČR a dle Zákona 258/2000Sb., o 
ochraně veřejného zdraví. Situace je na podzim horší, protože není reálné jí znovu překládat. 
Akce 56.kongres Luhačovice 2020 v klasické přednáškové verzi se ruší. Kongres bude 
virtuální za použití PC techniky. Galén organizuje, EUNI se podílí na zajištění digitálního 
obsahu. Kontinuální zveřejňování novinek a informací na web ČDS. 
Usn. č. 2020 / 042: Výbor vyslovil souhlas. 
  
Schválené termíny dalších kongresů DD Luhačovice.  
57.LUH 2021 st 14.04.2021 so 17.04.2021  
58.LUH 2022 st 27.04.2022 so 30.04.2022   
59.LUH 2023 st 26.04.2023 so 29.04.2023   
  
Ad 3. Legislativa.        Ref. Merhaut.                                                                                     
Materiály jsou uvedeny viz příloha č. 3 na konci zápisu, kde je uveden i obsah statí.  
Usn. č. 2020 / 043: Výbor ČDS vzal na vědomí, vyslovil souhlas.  
  
Ad 4. Výsledek voleb Podiatrické sekce. Volby v ČDS.   Ref Škrha/Merhaut  
Referující seznámili výbor s výsledkem voleb do výboru Podiatrické sekce. Předsedkyně 
MUDr. Vladimíra Fejfarová, Ph.D. se ujala funkce. Dále viz bod 12.b 
Výbor ČDS se zabýval jediným bodem, který je t.č. u věci voleb insuficientní, což se ukázalo i 
u volby Technologické sekce. Je naprosto nezbytné udržovat aktivní klasickou písemnou a  
elektronickou formu databáze v oddělení Členské evidence ČLS JEP. To je conditio sine qua 
non, aby volby proběhly regulérně. U obou zmíněných voleb byly odhaleny nedostatky, 
spočívající v neúplnosti členských databází.   Je třeba tyto udržovat kontinuálně v bezchybném 
stavu. Volební komise musí mít k dispozici autorizovaný seznam členů, aby je mohla oslovit a 
vyzvat k volebnímu aktu.   
Usn. č. 2020 / 044: Výbor ČDS vzal na vědomí, pro výsledek volby vyslovil souhlas. Manuál 
k elektronickým volbám musí být k dispozici. 
 
Ad 5. Osvědčení o zvolení funkcionáře.    Ref. Merhaut    
Výbor ČDS projednal níže uvedené a vydal usnesení ve věci: 
Výbor ČDS osvědčí písemně nově zvolené funkcionáře vždy tak, aby bylo zřejmé, k čemu je 
zvolený oprávněn či povinen. Učiní tak i v případě, kdy Osvědčení nebylo vydáno. Osvědčení 
je zejména nutné tam, kde se člen ČDS účastní řízení či rozhodování podle zákona (např. 
účast na výběrovém řízení na diabetologické ordinace dle Z 48/1997 Sb.). Pokud jde o aktivity 
opakující se, vydá se osvědčení na jedno časové období, nikoliv na každé jednání. Ve 
specifických případech může být rozhodnuto odlišně, avšak vždy tak, aby akt odpovídal a byl 
v souladu s platnými právními předpisy. 
Usn. č. 2020 / 045: Výbor ČDS upravil vydávání Osvědčení. 
 
Ad 6. Kongres 57. Luhačovice 2021.  
Bude jednáno dle vývoje zdravotní situace na zasedání 08122020.  
  
Ad 7. Podpora EASD, ADA (18d), další kongresy, workshopy. 
Vyřízeno na jednání výboru 26.5.2020, viz minulý zápis. 
 
 



Ad 8. Záštity výboru ČDS nad pořádanými akcemi roku 2021.                 Ref. Merhaut 
Viz zápis z minulého zasedání. S ohledem na situaci Covid -19 úprava usnesení a pravidel 
odložena do 1 Q /2021.  Letošní hlasování proběhne tedy ještě jako v minulých letech.  
Blíže pojednáno v zápise z 26 05 2020. Zde jsou uvedeny nadregionální akce republikového 
významu, které byly schváleny dnes na tomto zasedání. 
 
Ad 9. Doporučené postupy.                                         Ref. Prázný/Hradec 

Pověření členové Výboru ČDS (Hradec, Prázný, Zemanová) se pracovně sešli v 7/2020 a 
zahájili přípravné práce na nových doporučeních (1.-3., v případě diety půjde o zásadní 
novelizaci). Výbor ČDS schválil preferovaná témata, vedoucí týmů a garanty pro nové nebo 
aktualizované doporučené postupy. Koncepce a metodika doporučení s významnou edukační 
složkou bude podobná, v tuto chvíli bohužel nelze realizovat live koordinační schůzku 
vedoucích a garantů, která je preferovaným formátem, i s tímto omezením však budou práce 
na doporučeních probíhat, schůzka proběhne, až to bude možné. K tématu doporučení pro 
selfmonitoring u pacientů s DM2 se přihlásila Račická. Dále proběhne aktualizace již vydaných 
doporučených postupů (5.+6.).  

1. Doporučení pro dietu u pacientů s DM 
a. Vedoucí pracovního týmu MUDr. A. Adamíková 
b. Garant za Výbor ČDS J. Hradec 

2. Doporučení pro edukaci v oblasti technologií 
a. Vedoucí pracovního týmu M. Prázný 
b. Garant za Výbor ČDS M. Prázný 

3. Doporučení pro fyzickou aktivitu u DM 
a. Vedoucí pracovního týmu E. Horová 
b. Garant za Výbor ČDS J. Zemanová 

4. Doporučení pro selfmonitoring u pacientů s DM2 - E. Račická 
5. Doporučený postup péče o diabetes mellitus 1. typu - Z. Šumník 
6. Doporučené postupy při diabetickém onemocnění ledvin - T. Pelikánová.  

Usn. č. 2020 / 049a: Výbor vzal na vědomí a vyslovil souhlas.  

Ad 10. Akreditační komise MZ ČR. Vzdělávání.             Ref. Pelikánová 
Nic nového od minulého zasedání. 
Usn. č. 2020 / 050: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
 
Ad 11. Blok Pokladníka. Ref. Hradec  
Referovány jednotlivé významné položky, diskutováno srovnání s předchozími lety. Kladen 
důraz na trvale vyrovnaný rozpočet. Podle předběžných údajů skončilo hospodaření v roce 
2019 s mírným přebytkem. K dispozici jsou materiály hospodaření OS DIA 2019 a 2020, dále 
účetní deník s jednotlivými položkami.  
Usn. č. 2020 / 051: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 12. Blok sekcí.   Blok pracovních komisí, pracovních skupin a týmů.   
Ad 12a. Technologická sekce ČDS.   Ref. Prázný/Šoupal  
V oblasti technologií aktuálně nemáme nic k referování.   
Ad 12b. Podiatrická sekce ČDS.      Ref.  Merhaut/Fejfarová 
Ad12.b1: Volby do Podiatrické sekce proběhly viz bod 4. Předsedkyně sekce MUDr V. 
Fejfarová, ostatní viz zápis z voleb. 
Ad12.b2: Podiatrická sekce výboru ČDS zaslala Žádost o souhlasné vyjádření výboru ČDS 
k vytvoření nové podskupiny v rámci kategorizačního stromu PZT. Jde fakticky o rozšíření 
přílohy č. 3 zákona 48/1997 Sb.. Bylo projednáno výborem ČDS formou per rollam, přičemž 
většinový hlas výboru je kladný.   
Ad12.b3: Vzhledem k progresivně se zhoršující epidemiologické situaci jsme byli nuceni zrušit 
symposium Zdravá noha aneb podiatři nefrologům a nefrologové pediatrům. Dané symposium 
chceme přesunout na nový termín - 24.9.2021. 



Ad12.b4: kód 13024: Snaha probrat otázku zpřesnění vykazování 13024 PL - z minulých 
jednání výboru vyplynulo, že nasmlouvání kódu by mělo být podmíněno vzděláváním PL v 
dané problematice. Podiatrie předložila proto výboru ČDS Kurz prevence SDN organizovaný 
Podiatrickou sekcí, který bude certifikován výborem ČDS. Výbor sylabus schválil.  
Ad12.b5: Dále výbor sekce navrhl a následně byl ČDS vysloven souhlas s návrhem čestného 
členství paní Marty Křížové za dlouholetou činnost v podiatrii, které bude předáno na 57. DD 
v Luhačovicích.  
Ad12.b6: 3 pilíře – zvýšení počtu podiatrií v ČR (jednání s MZ a plátci) k zajištění dostatečné 
péče v rámci celé ČR represivně?, ekonomickou pobídkou?   Zvýšení vzdělání v obou 
podiatrické péče – na postgraduální úrovni ve spolupráci s ostatními odbornostmi (kongresy, 
předatestační příprava). Propojení preventivní sféry s léčebnou. 
Ad12.b7: Zajištění ekonomické „lukrativnosti“ oboru - prozatím snaha o sdílení vybraných 
chirurgicko-ortopedických výkonů pro diabetology-podiatry, prosazení nových kódů – nejdále 
Vstupní komplexní vyšetření pacienta v riziku nebo s již rozvinutým syndromem diabetické 
nohy, v plánu edukace podiatrického pacienta lékařem, Kontrolní podiatrické vyšetření – u 
pacientů se SDN, ošetření/vyšetření pacienta se Charcotem, sesterská podiatrická edukace 
Ad12.b8: Vyvolání jednání s chirurgickou společností, ČSLR, Podiatrickou společností o 
potenciálních možnostech naší spolupráce (vzdělávání, akce, kódy – tvorba nových, revize 
stávajících, sdílení vybraných)   
Ad12.b9: informace o jednání na MZ ohledně HBOT. 
Ad12.b10: Žádost Dr. Béma o stanovisko výboru k jeho dvěma mailům (z 28.8. a 5.10.2020) 
             Výbor projednal a uzavřel ve vztahu ke Klinickému doporučenému postupu: 
 Materiál KDP-AZV-27-ČDS byl odsouhlasen Garanční komisí AZV a tím potvrzen i jeho 
realizační tým, který byl navržen z členů Podiatrické sekce ČDS. Členem týmu je i současná 
předsedkyně Podiatrické sekce MUDr. Vladimíra Fejfarová, Ph.D., která byla zvolena v 
řádných volbách této sekce v červenci 2020. Výbor ČDS tudíž neshledává problém s realizací 
tohoto materiálu, neboť jeho obsahu odpovídá složení pracovního týmu, který je odpovědný 
za projekt. Výbor ČDS proto nenavrhuje změnu dokumentu spočívající ve změně pracovního 
týmu a považuje toto vyjádření za konečné. 
Ad12.b11: Stížnost Dr. Béma. Nový podiatrický výbor zaslal svoje stanovisko. 
Ad12.b12: Spolupráce se Slovenskou diabetologickou společností na tvorbě podiatrické sítě. 
 
Ad 12c.   Dětský diabetes.               Ref. Šumník 
Na následujícím zasedání Pracovní skupiny pro seznam výkonů MZ (PSSZV MZČR)  
předložíme návrh úhrady zadávání dat do registru ČENDA - viz příloha. Podobný výkon (s 
kódem a úhradou) mají nefrologové pro dialyzované a od ledna též neurologové pro CMP. 
Pokud by prošel, ČDS by ušetřila za každoroční podporu dětského registru.  
Usn. č. 2020 / 052c: Výbor ČDS vzal na vědomí a vyslovil souhlas.  
  
Ad 12d. Ambulantní Diabetologie.                                        Ref. Szabó  
Zmíněny aktuální problémy. Zdůrazněno, že obor by již neunesl zhoršení financování.  
Usn. č. 2020 / 052d: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
  
Ad 12e. Psychologie.  
Usn. č. 2020 / 052e: nejednáno. 
   
Ad 13. Blok VZP/SZP, MZ, SUKL, Regulace, Léky, PZT, HoZ, Sazebník výkonů, další.  
Ad 13a. NNV 134-98 Sb., verze 2021.                                          Ref. Prázný/Šoupal  
Jde o Sazebník výkonů, tedy návrh novely vyhlášky 134/1998 Sb. Letos už byla jedna 
mimořádná novela (259/2020 Sb.) minimálního rozsahu, účinná od léta. Na PSSZV jednány 
nové kódy a novelizace vyhlášky pravidelná, s účinností od 01012021. I když existuje příkaz 
ministra Statut a jednací řád komise PSSZV, zásadní a poslední slovo, které kódy budou nově 
zařazeny, má porada vedení ministerstva zdravotnictví. Tato pravidelná každoroční novela je 
účinná od 01 01 následujícího roku. Merhaut zjistil překvapivě, že v časovém souběhu se 
změnou ministrů bylo další jednání na toto téma na MZČR a rozhodnuto dát ještě materii do 



připomínkového řízení, což se 16 10 2020 stalo. Ukončení se plánuje na 09 11 2020, čímž 
padá několik let platný usus, že tato vyhláška vycházela ve sbírce zákonů k 3110 běžícího 
roku. 
Usn. č. 2020 / 053a: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 13b. Úhrady léků v různých kombinacích.   
Problematika lékových omezení a omezení úhrad je opakovaným problémem, který výbor 
ČDS řeší. Zatím však bez efektu. Je to proto, že celá právní úprava s úhradami léčiv je 
nastavena tak, že hlavním subjektem je SUKL.  

 Věc vůbec není v rukách zdravotních pojišťoven. SUKL dle Z 48/97 Sb, §15, odst. 9 
rozhoduje o: 
a) stanovení, změně a zrušení výše úhrady léčivých přípravků,  
b) podmínění úhrady léčivých přípravků uvedených v písmenu a) způsobem vyúčtování, 
preskripčními a indikačními omezeními,  
c) nepřiznání úhrady léčivým přípravkům,  
d) stanovení, změně a zrušení maximálních cen podle právních předpisů o regulaci cen 
vyhlášených ve Věstníku MZ (dále jen "cenový předpis",) 
e) o zařazení léčivého přípravku do referenční skupiny (vyh 384/2007 SB) 
f) základní úhradě referenční skupiny.  

Z toho plyne, že nejvyšší instituce ve státě jsou rezortní ministerstvo (tj. zdravotnictví) 
a SUKL. V rozhodujících orgánech nemají lékaři žádné zastoupení, proto prosazování změn 
je velmi obtížné. Základem činnosti SUKL v této věci jsou hloubkové a zkrácené revize m.j. 
cen a úhrad.  

Zdravotní pojišťovny nejsou nadány pravomocí o těchto věcech rozhodovat.   Ceny, 
úhrady a doplatky stanovuje SUKL.  
Usn. č. 2020 / 053b: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
 
Ad 14.  Další, Různé.  
Ad 14a. Web ČDS. Změny podrobně popsány v bodě 18c. 
  
Ad 14b. Řešení plenární schůze členů ČDS.   Ref.Merhaut  
Tím, že byl zrušen 56. kongres Luhačovice, jeho odborná část i aktivity další, je třeba se 
vyrovnat s absencí plenární schůze členů ČDS. Dle stanov se musí konat 1x 4 roky, dáme 
tedy potřebné informace na web. 
Usn.č. 2020 / 054b: Výbor vyslovil souhlas.  
 
Ad 14c. Příspěvky na 2021, návrh výboru ČDS.                         Ref. Merhaut/Škrha  
Viz zápis z minulého výboru 26.5.2020  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Per rollam projednané.  
Ad 15. První pozvánka na 57.LUH 2021 st 14.04.2021 so 17.04.2021.  
Prázný vyzval výbor k návrhu pozvánky na LUH 2021 (titulka). Většinový návrh byl přijat.  
Usn. č. 2020 / 055: Výbor ČDS vzal na vědomí a vyslovil souhlas.  
 
Ad 16a. HoZ-SUKL. Incresync.  
INcresync: Přeposlána výboru k vyjádření hodnotící zpráva. Metformin+gliptiny: přílohy 
rozeslány výboru k informaci. 
Usn. č. 2020 / 056a: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 16b. HoZ-SUKL. Forxiga. 
SUKL zaslal hodnotící zprávu na Forxigu u DM1, byla schválena úhrada. Zpráva s cenovými 
relacemi vzata výborem na vědomí. 
Usn. č. 2020 / 056b: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
  
Ad 16c. HoZ-SUKL. Trulicity. 



SUKL zaslal HoZ, kde je považována síla 0,75 jako zbytečná.  Ukazuje se, že tolerance síly 
1,5 je dobrá, HoZ Trulicity, firma žádá zrušit v této síle úhradu a SÚKL souhlasí. 
Usn. č. 2020 / 056c: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
 
Ad 16d. HoZ-SUKL . Inkretiny. Stanovisko ČDS k Inkretiny.  
Stanovisko ČDS k 3. finální HoZ SUKLS151561_2014 (inkretiny). Výbor ČDS vyjadřuje 
negativní stanovisko s uvolněním preskripčního omezení na GLP1RA. Je jisté, že ačkoliv se 
toto uvolnění týká nyní pouze v ČR nedostupné Victozy 3x3 ml, byl by to precedens pro další 
GLP1RA, což by nás poškodilo, navíc toto se s námi nikdy nepředjednávalo, resp. náš postoj 
k uvolnění GLP1RA byl vždy negativní.  
Usn. č. 2020 / 056d: Výbor ČDS vzal na vědomí, vyslovil souhlas.  
 
Ad 17. Reprint Doporučeného postupu péče o DM 2. 
Žádán reprint Doporučeného postupu viz nadpis. Výbor ČDS souhlasí s reprintem 3000 ks 
doporučeného postupu bez přebalů a loga za podmínky finanční kompenzace pro ČDS ČLS 
JEP ve výši 180.000,- Kč. Vzhledem k většinovému souhlasu výboru bude věc zrealizována   
s pokladníkem MUDr. Hradcem 
Usn. č. 2020 / 057: Výbor ČDS vzal na vědomí vyslovil souhlas. 
 
Ad 18a. Farmakoterapie obesity, společné stanovisko několika společností.  
Prof. Haluzík, předseda České obesitologické společnosti, navrhl společné stanovisko k léčbě  
obesity farmakologicky. Výbor ČDS návrh přijal valnou většinou hlasů členů výboru.  
Usn. č. 2020 / 058a: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 18b. Diabetologický blok na ČIS Brno. 
ČDS dostala nabídku na zajištění bloku Diabetologie od ČIS ve dnech 18.-21.11.2020. XXVII. 
kongres České internistické společnosti. Žádán blok ČDS 60 min, což zahrnuje obvykle 3 
přednášky. Vzhledem k termínu dodání našeho návrhu do 25. 8.  prosím, kdybyste mi zaslali 
název Vaší přednášky nejpozději do 14. srpna, abychom definitivní výběr mohli schválit a 
zaslat do Brna organizačnímu a programovému výboru kongresu do 25082020:  
1. M. Kvapil, J. Jarkovský, L. Dušek: Epidemiologie diabetu a jeho komplikací v ČR 
2. J. Škrha: Ovlivní nový způsob klasifikace diabetu perspektivu našich pacientů? 
3. M. Prázný: Pokroky v léčbě diabetu 
Usn. č. 2020 / 058b: Výbor ČDS vzal na vědomí a předseda ČDS zajistil.  
 
Ad 18c. Úprava webu ČDS.  
Vědecký sekretář prof. Prázný sdělil, že na webu ČDS byly provedeny změny v souvislosti 
s ukončením činnosti PsE.   
Usn. č. 2020 / 058c: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
 
Ad 18d.  Kongres ADA 2020, hlasováno per rollam. 
V mezidobí zasedání 26. 05. 2020 a cizelování zápisu 05. 06. 2020 proběhlo hlasování per 
rollam podle předpisu P-2 ČDS o uchazečích na finanční podporu na ADA kongres virtuální 
USA Chicago 12. – 16. 06. 2020 z fondu ČDS. Důvodem je, že nedorazily do zasedání žádosti 
uchazečů, neboť jim přišly opožděně informace o přijatých pracích. 06. 10. 2020 poskytuji 
informaci, že výbor ČDS 15 hlasy (1 nehlasoval, zdržel 0, proti 0) odsouhlasil finanční podporu 
takto: MUDr. Eva Hošková - Stoláriková, věk 31, USD 99,- MUDr. Michaela Kudláčková, věk 
35, USD 99,- MUDr. Viktorie Hrádková, věk 27, USD 599, MUDr. Jan Kopecký, věk 42, 99 $ 
(požádal ADA o schválení PhD statusu a slevu na registraci, obdržel kladnou odpověď, částka 
za registraci 99 USD. MUDr. Pavel Škrha již schválen bod 7n., potvrzení o aktivní účasti došlo 
před zasedáním.  
Tato věc je z forensně administrativních důvodů zařazena sem, aby bylo možno s informací 
v případě potřeby pracovat. Protože ke hlasování došlo v mezidobí zasedání č 12 a č 13, je 
povinně   tento Bod zařazen do ZpsCDS13(06102020), kam bod věcně patří.  
Usn. č. 2020 / 058d: Výbor ČDS vzal na vědomí, vyslovil souhlas.  



 
-----------------------------------------------  
Ad 19. Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
aa) Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS.  
Usn. č. 2020 / 059aa: Výbor ČDS schválil přihlášky níže uvedených lékařů, kteří se dnem 
zaplacení členských příspěvků stanou řádnými členy ČDS ČLS JEP.  
 
MUDr. Eva Trčková, 1992, III. interní gerontometabolická klinika FN HK,  
MUDr. Peter Riško, 1985, II. Interní klinika FNKV,   
 
ab) Byly projednány přihlášky nelékařů do ČDS.  
Usn. č. 2020 / 059ab: Výbor ČDS schválil přihlášky uvedených nelékařů, kteří se dnem 
zaplacení členských příspěvků stanou řádnými členy ČDS ČLS JEP.  
 
Radka Jančová, 1992, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o.,   
Miroslava Pokorná, 1981, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o.,   
 
ac) Nebyly projednány přihlášky níže uvedených nelékařů, jmenovaní nebyli přijati za členy 
České diabetologické společnosti. 
 
Barbora Kmentová, 1999, LF UPOL,   
Helena Bártová, 2000, LF UPOL,   
Marek Sedláček, 1999, LF UPOL,  
Kristián Krečmer, 1999, LF UPOL,  
Eliška Rýcová, 1998, LF UPOL,  
Anna Marie Gulaková, 1998, LF UPOL,  
Radovan Ertel', 1999, LF UPOL,  
Lucia Kotrlová, 1999, LF UPOL,   
Miroslava Kmeťková, 2000, LF UPOL,  
Vanessa Ďurčová, 2000, LF UPOL,   
Anar Tergeussova, 1997, LF UPOL,   
Veronika Šálková, 1999, LF UPOL,   
Natália Hlaváčová, 1999, LF UPOL,   
Katarína Kolenová, 1999, LF UPOL,   
Karolína Bohatová, 2000, LF UPOL,   
Alžběta Fürstová, 1996, LF UPOL,   
Ismail Háma, 1999, LF UPOL, ČDS   
Jana Čermáková, 1998, LF UPOL,   
Tomáš Talár, 1999, LF UPOL,   
Noemi Nováková, 2000, LF UPOL,   
Marie Vlasáková, 1999, LF UPOL,  
Kristýna Ohlídalová, 2000, LF UPOL,  
Eva Mária Večerková, 1999, LF UPOL,   
Martin Hožďala, 1999, LF UPOL,   
Prokop Malina, 1999, LF UPOL,   
Barbora Bojková, 2000, LF UPOL,  
Kateřina Náplavová, 1998, LF UPOL,  
Monika Kunčarová, 1999, LF UPOL,   
Nikola Ponížilová, 2000, LF UPOL,   
Tereza Chudašová, 2000, LF UPOL,  
Monika Klučárová, 1999, LF UPOL,    
 
b) Byly projednány přihlášky do sekce sester ČDS. 
Usn. č. 2020 / 059b: Výbor ČDS schválil za řádné členy sekce sester ČDS:  
 



Radka Jančová, 1992, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o., 
 
c) Byly projednány přihlášky do Podiatrické sekce ČDS (5006)  
Usn. č. 2020 / 059c: Výbor ČDS schválil za řádné členy Podiatrické sekce ČDS:  
 
Miroslava Pokorná, 1981, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o.,   
 
d) Byly projednány přihlášky do Technologické sekce ČDS (5008)  
Usn. č. 2020 / 059d: Výbor ČDS schválil za členy Technologické sekce ČDS:   
 
MUDr. Eva Trčková, 1992, III. interní gerontometabolická klinika FN HK,   
MUDr. Peter Riško, 1985, II. Interní klinika FNKV,   
Radka Jančová, 1992, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o., 
Miroslava Pokorná, 1981, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o., 
 
e) Byly projednány Nové podiatrické ambulance.  
Usn. Č. 2020 / 059e: Výbor ČDS schválil níže uvedené nové podiatrické ambulance:  
Neprojednány, žádné žádosti nedošly. 
  
f) Byla projednána nová edukační pracoviště.  
Usn. Č. 2020 / 059f: Výbor ČDS schválil níže uvedená nová edukační pracoviště:  
Neprojednány, žádné žádosti nedošly.  
 
g) Byly projednány přihlášky do sekce Dětská diabetologie (sDd) ČDS (5007)  
Usn. č. 2020 / 059g: Výbor ČDS schválil za řádné členy Dětské diabetologické sekce:  
Neprojednány, žádné žádosti nedošly. 
 
h) Byly projednány přihlášky do sekce Diabetes a těhotenství ČDS (5004)  
Usn. č. 2020 / 059h: Výbor ČDS schválil za řádné členy sekce diabetes a těhotenství:  
 
Radka Jančová, 1992, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o., 
Miroslava Pokorná, 1981, Diabetologie Nemocnice Znojmo, p.o., 
 
i) Nebyly projednány přihlášky do Psychologické sekce ČDS (5001)  
Usn. č. 2020 / 059i: Výbor ČDS neprojednal a nepřijal za řádné členy Psychologické sekce 
ČDS žádného uchazeče, protože tito nebyli přijati za členy ČDS. 
  
j) Žádost o snížení členských příspěvků: nedošly.  
Usn. č. 2020 / 059j: Výbor ČDS schválil odpuštění členských příspěvků dle Stanov.  
 
Ad 20. Další zasedání výboru ČDS.  
Projednány termíny zasedání výboru ČDS. Usn. Č. 2020 / 060:   
Další zasedání výboru ČDS dne 08. 12. 2020 v 10,00 Praha 1, Kampa, hotel Stará Zbrojnice. 
-------------------------------------------------------------------------  
Zapsal: MUDr. Tomáš Merhaut.  
Dne 06. 10. 2020  

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA,  
Předseda výboru ČDS ČLS JEP, z.s.  

Rozdělovník:  
Členové Výboru a RK ČDS.  
Sekretariát výboru ČDS, web.  
Předsednictvo ČLS JEP.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 



Příloha k zápisu č. 12:   
 
Ad Bod 3. Legislativa:  
  
T581: o léčivech. 2 čt. psp - přerušené  
T696: o PZT 2. čt psp - přerušené  
T697: o PZT (268) 2. čt psp - přerušené  
T819: o zvl.pravidlech pro výkon povolání lékaře. (senát zamítl, zpět PSP- nepřijat)  
  
T530: o Z.258 - ochrana veřejného zdraví. Z 205/2020 Sb.  
T829: o pojistném na veř. zdr. poj. Z231/2020 Sb.  
T833: o st.rozpočtu(300mld) Z 208/2020 Sb.  
T853: o veř. zdrav. poj.  
T854: o nemocenském poj.  
T855: o zvl. pravidlech pro vzdělávání rok 2020.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
   
 
 


